
 
UCHWAŁA NR IV/75/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 10 marca 2015 r. 

w sprawie zasad używania herbu i flagi Województwa Zachodniopomorskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 596, poz. 645; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072; z 2014 r. poz. 379), w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 

21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 1999 r. Nr 162, poz. 1126; z 2000 r. Nr 12, poz. 136, 

Nr 120, poz. 1268; z 2001 r. Nr 123, poz. 1353; z 2009 r. Nr 92, poz. 753), uchwały Nr XVI/149/2000 Sejmiku 

Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 23 października 2000 r. w sprawie ustanowienia herbu i flagi 

Województwa Zachodniopomorskiego oraz § 52 pkt 1 lit. b) Statutu Województwa Zachodniopomorskiego (t.j. 

Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2004 r. Nr 24, poz. 456 ze zm.) Sejmik Województwa Zachodnio-

pomorskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Herb i flaga Województwa Zachodniopomorskiego stanowią własność Województwa Zachodnio-

pomorskiego i podlegają ochronie prawnej. 

2. Otaczanie herbu i flagi Województwa Zachodniopomorskiego czcią i szacunkiem jest prawem i obo-

wiązkiem członków regionalnej wspólnoty samorządowej oraz organów i instytucji, które tych symboli używają. 

3. Używanie herbu i flagi nie może godzić w dobre obyczaje, prestiż i interes Województwa Zachodniopo-

morskiego. 

4. Prawo używania herbu i flagi Województwa Zachodniopomorskiego mają organy Województwa oraz 

wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne. 

5. Prawo używania herbu i flagi Województwa Zachodniopomorskiego przysługuje podmiotom, które re-

alizują przedsięwzięcia objęte patronatem Województwa Zachodniopomorskiego. 

6. Flaga Województwa Zachodniopomorskiego może być umieszczana na budynkach i obiektach, a także 

w innych godnych miejscach przy okazji świąt i rocznic państwowych oraz innych wydarzeń o znaczeniu mię-

dzynarodowym, krajowym lub lokalnym. 

§ 2. 1. Dopuszcza się możliwość używania herbu i flagi Województwa Zachodniopomorskiego przez pod-

mioty inne, niż wymienione w § 1 ust. 4, 5 bądź 6, w celach komercyjnych bądź reklamowo-promocyjnych 

i jego zamieszczania na przedmiotach przeznaczonych do obrotu handlowego lub w znaku towarowym, co 

każdorazowo wymaga uzyskania pisemnej zgody. 

2. Zgodę na wykorzystanie herbu lub flagi Województwa wydaje Zarząd Województwa Zachodniopomor-

skiego, na pisemny wniosek podmiotów, o których mowa w ust. 1. 

3. Wzór wniosku o wyrażenie zgody na wykorzystanie herbu lub flagi Województwa Zachodniopomor-

skiego stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 26 marca 2015 r.

Poz. 1039



4. Zarząd Województwa może cofnąć zgodę na używanie herbu lub flagi Województwa Zachodniopomor-

skiego w przypadku, gdy podmiot, który tę zgodę otrzymał, narusza dobre imię lub interes Województwa Za-

chodniopomorskiego albo używa herbu lub flagi Województwa Zachodniopomorskiego w sposób lub w zakre-

sie innym niż określone w uchwale. 

5. Podmiot, który uzyskał zgodę na posługiwanie się herbem lub flagą, zobowiązany jest chronić przekaza-

ne mu materiały przed dostępem osób nieuprawnionych i wykorzystywać je wyłącznie w granicach udzielonej 

zgody. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodnicząca Sejmiku 

Województwa Zachodniopomorskiego 

 

Teresa Kalina 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1039



Załącznik nr 1 do Uchwały nr IV/75/15 Sejmiku 
Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 10 marca 
2015 roku w sprawie zasad używania herbu i flagi 
Województwa Zachodniopomorskiego 

………………………. 
Imię i nazwisko 
Nazwa instytucji lub firmy, 
Adres, telefon 

………………………. 
miejscowość, data 

Zarząd Województwa 
Zachodniopomorskiego 
ul. Korsarzy 34 
70-540 Szczecin 

Wniosek o wyrażenie zgody 
na wykorzystanie herbu/ flagi* Województwa Zachodniopomorskiego 

1. Dane wnioskodawcy:

Nazwa wnioskodawcy 
występującego o zgodę na 

wykorzystanie herbu/flagi 
Województwa 
Zachodniopomorskiego 

Numer KRS 

Adres wnioskodawcy 

Osoba odpowiedzialna za 
kontakt z UMWZ 
(imię i nazwisko, telefon, e-
mail) 

2. Przeznaczenie herbu/ flagi* Województwa Zachodniopomorskiego:

a) cel wykorzystania herbu/flagi*, sposób prezentacji herbu/flagi*

* Niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1039



b) opis przedsięwzięcia (proszę wskazać nazwę projektu oraz szczegółowo je opisać,
np. konferencja, targi, wydawnictwo, inne)

c) termin i miejsce realizacji przedsięwzięcia:

3. Do wniosku załączam  projekt wizualizacji przedsięwzięcia w formie:

4. Oświadczam, iż zapoznałem/zapoznałam się z zasadami używania herbu i flagi
Województwa Zachodniopomorskiego, określonymi Uchwałą Nr ….../15 Sejmiku
Województwa  Zachodniopomorskiego z dnia …………... 2015 r. i zobowiązuję się do
ich przestrzegania.
Wykorzystanie herbu/flagi* nastąpi po uzyskaniu zgody Zarządu Województwa
Zachodniopomorskiego.

......................................................... 
    Data i podpis wnioskodawcy 

(pieczątka) 

Wyrażam zgodę na wykorzystanie herbu/flagi* Województwa Zachodniopomorskiego. 

………………………………………………. 
      Data i podpis osoby upoważnionej 

       do podjęcia decyzji 

* Niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1039


		2015-03-26T13:05:53+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




